
PROVINCIA DI CASERTA

PRESIDENTE 
Settore: 

Servizio: PRESIDENTE 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 19 del 29/05/2023

Oggetto: "MUSEO PROVINCIALE CAMPANO DI CAPUA". NOMINA CONSIGLIO DI 
AMMINISTRAZIONE E SUO PRESIDENTE
.

Premesso che
con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 41 del 12\3\2010, esecutiva, è stato approvato 
il nuovo Regolamento dell’Istituzione “Museo Provinciale Campano di Capua”;
con successiva Delibera del Consiglio Provinciale n. 8 del 10 gennaio 2023 sono state approvate le 
modifiche  agli  artt.  6,  7,  11,  13,15,  e  18  del  Regolamento  di  gestione  del  Museo  Provinciale 
Campano, con particolare riferimento alla composizione ed alla durata del C.d.A., portandone il 
numero dei componenti a 5;
ai  sensi  dell’art.  5  del  suddetto  regolamento,  sono  Organi  dell’Istituzione:  il  Consiglio  di  
Amministrazione, il Presidente del Consiglio di Amministrazione, il Direttore;

considerato che
l’art. 6 del regolamento prevede che il Consiglio di Amministrazione è nominato dal Presidente 
della Provincia ed è composto da cinque esperti nel campo specifico dell'Istituzione (archeologi, 
storici dell'arte, esperti in biblioteche, comunicazione, turismo, economia, diritto, dotati di titoli di 
studio e di curricula congruenti)  estranei all'amministrazione,  inoltre,  dal Sindaco della Città di 
Capua con solo voto consultivo.
l’art. 15 del regolamento prevede che il Presidente del Consiglio di Amministrazione è nominato dal 
Presidente della Provincia tra i cinque componenti del CdA;

tenuto conto che
ai sensi dell’art.  7 del regolamento,  il  Consiglio di Amministrazione resta in carica per l’intera 
consiliatura nel corso del quale è avvenuta la sua nomina;

Determ. n. 19 del 29/05/2023 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



con Decreto Presidenziale n° 31 del 23.10.2019 si è preso atto della decadenza del Consiglio di 
Amministrazione dell’Istituzione “Museo Provinciale Campano di Capua”, nominato con decreto n. 
33\Pres dell’1\10\2018, per fine consiliatura;

ritenuto dover  procedere  alla  nomina  del  predetto  Consiglio  di  Amministrazione e  del  suo 
Presidente;

visto che

 l’art.  42,  comma 2,  lettera  m) del  D.  Lgs.  267/2000 e s.m.i.  stabilisce  che il  Consiglio 
Provinciale provvede alla definizione degli indirizzi per la nomina e la designazione dei 
propri rappresentanti presso Enti, Aziende e Istituzioni, nonché nomina dei rappresentanti 
del Consiglio presso Enti, Aziende e Istituzioni ad esso espressamente riservati dalla legge;

 l’art. 50, comma 8, D. Lgs. 267/2000 e s.m.i stabilisce che, sulla base degli indirizzi stabiliti 
dal Consiglio, il Presidente della Provincia provvede alla nomina, alla designazione e alla 
revoca dei rappresentanti della Provincia presso Enti, Aziende e Istituzioni;

 con deliberazione di Consiglio Provinciale n. 3 del 26\01\2022, esecutiva, sono stati stabiliti 
gli “Indirizzi per la nomina, designazione e revoca dei rappresentanti della Provincia 
presso Enti, Aziende ed Istituzioni”;

acquisite le domande degli interessati, redatte in conformità della Deliberazione Consiliare 3 del 
26\01\2022, giusto Avviso Pubblico del Presidente della Provincia del 13.03.2023, corredate dei 
curricula e delle dichiarazioni di mancanza di situazioni di inconferibilità e\o incompatibilità alla 
nomina; 

sentito il Consigliere Delegato Santillo Mariagabriella;

D E C R E T A

Di nominare membri del  Consiglio di Amministrazione dell’Istituzione “Museo Provinciale  
Campano di Capua” le persone di seguito elencate:

1) Carlo Rescigno;                       

  
2) Rosanna Sangiuliano;                       

3) Vincenzo Guida;

4) Donatella Scarfone;

5) Erminio Schiavone.                

di nominare nel contesto Presidente del Consiglio di Amministrazione il prof. Carlo Rescigno 

nato a Napoli il 11/03/1963; 

Determ. n. 19 del 29/05/2023 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



di dare atto  che per le funzioni del Consiglio di Amministrazione sono previsti, se ed in quanto 

spettanti,  gettoni  di  presenza  non  superiori  a  quelli  dei  Consiglieri  Provinciali,  a  carico 

dell’Istituzione, (art. 8 del vigente regolamento);

di  incaricare il  Gabinetto  di  Presidenza per  la  notifica  del  presente  decreto agli  interessati,  al 

Segretario Generale,  alla Direzione  Generale, ai  Settori Organizzazione e Personale, Bilancio e  

Programmazione-Entrate e Tributi,  Edilizia,  al  Museo Campano  e per opportuna conoscenza ai 

sigg. Consiglieri Provinciali, ai sigg. Dirigenti, al Nucleo di Valutazione ed alle OO.SS. aziendali, 

nonché della pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line e sul sito web istituzionale della Provincia.

Avv. Giorgio Magliocca

Sottoscritta dal Presidente
(MAGLIOCCA GIORGIO)

con firma digitale

Determ. n. 19 del 29/05/2023 pag. 3/3

copia informatica per consultazione


